CLÁUSULA PRIMEIRA –  FINALIDADE DO ADITAMENTO –  O presente termo aditivo tem por objeto promover o reequilíbrio

econômico financeiro do contrato, conforme Parecer Contábil de id. D17719

 

CLAUSULA SEGUNDA - DO PREÇO E DA FORMA DE PAGAMENTO

O valor global do contrato passará de R$ 28.500,00 (vinte e oito mil e quinhentos reais), para R$ 31.290,00 (trinta e um mil duzentos e

noventa reais), sendo o valor unitário ajustado para R$ 20,86 (vinte reais e oitenta e seis centavos).

ITEM DESCRIÇÃO DO ITEM QUANT
.

P. UNITÁRIO
R$

 TOTAL

                                 
              

1 Refeição pronta, tipo marmitex sem
divisórias com composição mínima de

[...]

qualidade, frango desossado ou peixe;
100g de dois tipos de salada (crua e
cozida); 110g de guarnição/ ou
acompanhamento: macarrão, farofa (no
máximo 20g) acondicionadas em
embalagem térmicas e descartáveis.

 

2.2. Será acrescido neste instrumento R$ 2.790,00 (dois mil setecentos e noventa reais).

 

CLÁUSULA TERCEIRA - DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA

As despesas decorrentes do presente Termo Aditivo, correrão a conta da seguinte dotação:

Programa de Trabalho: 203.617.02.061.2293.2214.0000 - MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DO FUNDO ESPECIAL DO PODER